
 

令和元年６月吉日 

会 員 関 係 者 各 位 

                                          東 三 河 懇 話 会 

                                           

中部電力（株）浜岡原子力発電所 視察会のご案内 
 

拝啓 青葉の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の運営に対し格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 

 今回、中部電力株式会社様のご協力により、地震・津波対策工事などが施工されました浜岡原子力発電所、 

および浜岡原子力館の視察会を標記の通りに企画いたしましたのでお知らせいたします。 

平成２３年の東日本大震災ならびに福島第一原子力発電所事故の発災により、浜岡原子力発電所は政府の要

請を受けて現在運転停止中となっておりますが、同発電所の安全性向上のために、新たなる地震・津波対策工

事が施工されました。今回の視察会では、津波による浸水防止対策としての防波壁等の安全対策設備や、同発

電所の 5 号機ギャラリー(中央制御室・原子炉・タービン建屋)などを視察します。 

下記内容でご案内させていただきますが、募集人数には限りが有るため、お早めにメール、若しくはＦＡＸ

にてお申し込みいただきますようお願い申し上げます。 

   敬具 

 

記 

 

■日  程  令和元年８月７日（水） 午前９時３０分～午後６時３０分 

■集  合  豊橋駅東口 豊橋信用金庫駅前お客様相談所前  ※集合時間 午前９時３０分 

■訪 問 先    中部電力株式会社 浜岡原子力発電所、浜岡原子力館 （静岡県御前崎市）他 

■定  員  ４０名 

■行  程    豊橋駅前   豊川ＩＣ   相良牧之原ＩＣ    御前崎市内(昼食)    浜岡原子力 

       発電所(視察)    なぶら市場(休憩)   相良牧之原ＩＣ    豊川ＩＣ     豊橋駅前 

■参 加 費    無料 

■お 願 い  アメリカの同時多発テロ以降、原子力発電所への入域が制限されております。そのため、事前 

       に住所・氏名・性別・生年月日を名簿として提出のうえ、当日、運転免許証、または国が発行

する証明書(顔写真付き)をご持参いただき、本人確認させていただく必要があります。なお、

お預かりしました個人情報は、見学についてのみ使用させていただき、適切に管理いたします。 

       原子力発電所の安全確保のための措置でありますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

■お申込み  専用参加申込書にて 

■締切り日  令和元年７月８日（月） ※但し、定員になり次第受付を終了します。 

■主  催  東三河懇話会 

■協  力  中部電力株式会社 

■お問い合せ   東三河懇話会 事務局（担当：小野）   TEL：0532-55-5141   FAX：0532-56-0981 

                          E-Mail：ono@konwakai.jp 

以 上 

 



 

                       

 

8/7「浜岡原子力発電所」見学会 参加申込書 

（必ず身分証明書に記載の住所・氏名・生年月日を記入願います) 

氏 名  氏名ｶﾅ  
性

別 
 男 
 女 

生年月日 
（和暦） 

 
自宅

住所 
 国

籍 
 

会社名 

(団体名) 
  役職  

氏 名  氏名ｶﾅ  
性

別 
 男 
 女 

生年月日 
（和暦） 

 
自宅

住所 
 国

籍 
 

会社名 

(団体名) 
  役職  

【 浜岡原子力発電所ご見学にあたり お願い事項 】 

○アメリカの同時多発テロ以降、原子力発電所内への入域が制限されております。 

 そのため、ご見学にあたり、事前に自宅住所・氏名・性別・生年月日を名簿として提出いたしますの 

で、ご記入をお願いいたします。（必ず身分証明書に記載の住所・氏名・生年月日を記入願います) 

 個人情報は、見学施設構内への立入者の確認を利用目的とし、中部電力株式会社にて適切に管理させて 

 いただきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

○当日は、現地にて、ご本人であることを確認いたしますので、身分証明書を忘れないようご持参願いま 

す。なお、身分証明書は、原子力規制庁からの指示により、その場でコピーをし、一定期間保管させて 

いただきますので、あらかじめご了承願います。  

  

 

 

 

○警備上の理由により、発電所構内へのカメラ・携帯電話・スマートフォンの持ち込みおよび発電所構内

での写真撮影はご遠慮いただいておりますので、あらかじめご了承願います。 

＜集合・解散場所＞ 
豊橋駅 東口（豊橋信用金庫様前） 
駅東口から東にペデストリアンデッキ

(2F)を直進。突き当り、右手に階段を降

りると集合場所付近です。 

このあたりにバスが停車しています。 

■身分証明書：日本の運転免許証（原本）または自国のパスポート（原本）のどちらか。 

これらの証明書をお持ちでない場合は、事前にご連絡をお願いいたします。（別途必要書類を 

お知らせいたします。） 


